
    

IR 

[PAÑIAS 

' 02244 o 
RESOLUCION No, 87-2-1-1- 

BCON. HUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones No, ADM- 
386394 del 31 de diciembre de 1986; y, No, ADM-87124 del 25 
de jumio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de febrero de 1987 se ha otorgado ante el No- 
tario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Miguel Ver- 
naza Requena, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA 
DEL SALADO S.A. ; 

QUE el señor Carlos Gallardo Estrada, con el patroci- 
nio de la abogada Lorraine S. de Frei, en su calidad de Ge- 
rente de la compañía, ha selicitado la «prebación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto hs presentado cua- 
tro copias certificadas de la nmisns; : 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con les Informes Nos. 87-1125-IA, 87-1421-IA y 87-1471-TA 
del 8 de mayo, 16 y 24 de junio de 1987, emitidos por el 
Departamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el artemento Jurídico mediante Oficio No. SC-BJ- 
CA-87-1092 del 2 de julio de 19387, ha emitido informe fa- 
vorable para la continuación del trínito, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumpliziento a los requisitos legales 
respectivos; l 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de SOCIEDAD ABONIMA CIVIL INMOBILIARIA DEL SALADO S.A., por 
UN MILLON OCHOCIENTOS MIL SUCRES dividido en un mil ocho- 
cientas nuevas acciones de un mil sucros cada una y b) La 
reforma de estatutos censtanteos en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quín- 
to de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura lica que se aprueba del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anetación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
ONDA cantil del Cantón Guayaquil: a) iascriba la referida escri 

f..



POJO ¿de z FOAÍONA RAVIDJA JIUYDIM ADIDAS 

Resoluc 87-2-1 EY 122 lab bin- 118 1obe. 7 
a 1 é INMOBILIARIA DÁL SALADO S.A. 

tura pública uate con la p te Resolución, archive una 
“copia ás dcha escritura y vuelva lus restantós con la 
razón de la inscripción que 39 ordena; Y, Y» 0) o fe coa las 

   
    

    

    

demás prescripciones con Régistro. 

7 Cuándo. -  DISPONAR kue'd1l Notario Guínto de 
¡anote al morgsm do la matriz de la escritura 
13d fibyero de 1957, per la se consti- 

túyb la ¿imparta en reíerenzia, que ha sunentar 
el capital y a reformar sus estatutos beseritura 
pública que «e aprueba por la presen nds Say siento 
razón de este arotación. > IA * 

   ARTICULO QUINTO, - DISPONER ; 
indicada escritura píblica se publi 
de los diarios de mayor circulación 
plar de la publicación deverá entre 

CUMPLIDO, vuelva el expsidícnte. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Suporintendoncia de 
Compañias en Guayaquil, a 5 mm 1987 

AS ENCARGADA 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 26.849 a 26.850, Número 6.336 del Registro Mercantil y anota- 

da bajo el Número 9.759 del Repertorio.- Guayaquil, julio veinte de



  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomé nota de la presente Re 

solución a fojas 1.173 del Registro Mercantil de 1.957, y 11+3%h 

del Registro Mercantil de 1,%5, al margen de la inscripción res 

psctiva.- Guayaquil, julio veinte de 

   siete.- El Registrador Mercantil.- 

   


